

平成30(2018)年度 事業活動計算書

(平成30年4月1日～平成31年3月31日)

(単位:円 △減)

勘定科目		決算額	前年度決算額	差異	
サービス活動増減の部	収	相談事業収益	[5,547,034]	[5,553,200]	[△ 6,166]
		研修事業収益(養成+研修)	2,606,334	3,038,000	△ 431,666
		その他の事業収益	2,940,700	2,515,200	425,500
		補助金事業収益	1,885,900	1,456,800	429,100
		共同募金・JR他	1,385,900	956,800	429,100
		自死遺族支援	500,000	500,000	0
		受託事業収益	1,054,800	1,058,400	△ 3,600
		すこやかテレフォン	900,000	900,000	0
		天理他	154,800	158,400	△ 3,600
		経常経費寄附金収益	[11,295,156]	[10,793,613]	[501,543]
		経常経費寄附金収益(一般)	9,030,000	9,020,000	10,000
		経常経費寄附金収益(特別)	2,265,156	1,773,613	491,543
		サービス活動収益計(1)	16,842,190	16,346,813	495,377
	費用	人件費	[4,937,320]	[4,980,560]	[△ 43,240]
事業費		[9,880,930]	[8,235,623]	[1,645,307]	
事務費		[5,592,202]	[5,469,307]	[122,895]	
減価償却費		[3,841,084]	[3,867,200]	[△ 26,116]	
国庫補助金等特別積立金取崩額		[△ 2,677,832]	[△ 2,604,249]	[△ 73,583]	
サービス活動費用計(2)		21,573,704	19,948,441	1,625,263	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 4,731,514	△ 3,601,628	△ 1,129,886	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	[706]	[697]	[9]
		その他のサービス外収益	[2,035,280]	[1,854,919]	[180,361]
		サービス活動外収益計(4)	[2,035,986]	[1,855,616]	[180,370]
	費用	その他のサービス活動外費用	0	0	0
	サービス活動外費用計(5)	[0]	[0]	[0]	
	サービス活動外差額(6)=(4)-(5)	[2,035,986]	[1,855,616]	[180,370]	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	[△ 2,695,528]	[△ 1,746,012]	[△ 949,516]	
特別増減の部	収	施設整備等補助金事業収益	24,814,000	0	24,814,000
		その他の特別収益	0	0	0
		特別活動収益計(8)	[24,814,000]	[0]	[24,814,000]
	費用	国庫補助金等特別積立金積立額	24,814,000	0	24,814,000
	その他の特別損失	0	0	0	
	特別活動費用計(9)	[24,814,000]	[0]	[24,814,000]	
	その他の活動資金収支差額(10)=(8)-(9)	[0]	[0]	[0]	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	[△ 2,695,528]	[△ 1,746,012]	[△ 949,516]	
	前期繰越活動増減差額(12)	[63,264,189]	[65,010,472]	[△ 1,746,283]	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	[60,568,661]	[63,264,460]	[△ 2,695,799]	
	基本金取崩額(14)	[0]	[0]	[0]	
	その他の積立金取崩額(15)	[8,572,458]	[0]	[8,572,458]	
	その他の積立金積立額(16)	[272]	[271]	[1]	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	[69,140,847]	[63,264,189]	[5,876,658]	